NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2021年 10月 1日

各位

株 式 会 社 中 京 銀 行

株式会社ライトアップとの業務提携による
補助金・助成金自動診断システム「Jシステム」利用開始について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、株式会社ライトアップ（代表取締役社長 白石 崇）

と業務提携契約を締結し、株式会社ライトアップが提供する補助金・助成金自動診断システ

ム「Jシステム」の利用を開始いたしましたので、お知らせします。

Jシステムの活用により、中京銀行のお客さまに、オンライン上でいち早く公的支援制度

（補助金・助成金）の情報提供を行うことが可能となります。また、申請希望者はオンライ

ン上で申請手続きのサポートを受けることが可能になります。

 今回の業務提携を通じて、当行は最新の各種公的支援制度を迅速に提供し、お客さまの

課題解決に取り組むとともに、事業活動を通じてＳＤＧｓの達成に貢献し、持続可能な社会

の実現に努めてまいります。

記

【Jシステムのサービス内容】

 新型コロナウイルス感染症対応制度を含め、最新の補助金・助成金を企業ごとに自動診断

し、受給可能性の高い補助金・助成金を数分で、無料で調べることが可能になります。また、

必要に応じて、オンラインを通じ簡単な手順で相談・依頼・手続きを行うことが可能になり

ます。（申請依頼は有料です。申請はライトアップが提携している専門家が行います。）

【契約先の概要】

社  名 株式会社ライトアップ

所 在 地 東京都渋谷区渋谷 2-15-1 渋谷クロスタワー32F

代 表 者 代表取締役社長 白石 崇

事業内容 IT サービスの提供、助成金・補助金申請支援

設  立 2002年 4月 5 日

資 本 金 3 億 8,638 万円

以 上

≪中京銀行 補助金・助成金自動診断ページ≫

https://shindan.jmatch.jp/writeup/?chukyo-bank

https://shindan.jmatch.jp/writeup/?chukyo-bank